
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

Số: 387/ QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 
 

 Bình Lương, ngày 22 tháng 9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban tiếp công dân, tiếp nhận, 

xử lý đơn thƣ khiếu nại, tố cáo 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật chính phủ và Luật chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 06/2014/TT-TTCP ngày 31/10/2014của Thanh tra 

Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng UBND xã Bình Lương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý đơn thư khiếu nại, tố 

cáo gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Lê Đức Tuấn - CT UBND - Trưởng ban 

2. Bà: Đinh Thị Thắm - CC VP- UBND - Thường trực tiếp dân 

Điều 2. Ban tiếp công dân có nhiệm vụ: 

Giúp Chủ tịch UBND xây dựng lịch tiếp công dân cụ thể và thông báo rộng 

rãi cho nhân dân được biết.  

Tiếp nhận, kiểm tra, rà soát, theo dõi, xử lý, phản ánh, khiếu nại, tố cáo, kiến 

nghị,  của cơ quan, tổ chức đơn vị, cá nhân có thẩm quyền chuyển đến. 

Phối hợp với các bộ phận có liên quan trong UBND xã tổ chức tham gia tiếp 

công dân thường xuyên tại UBND xã việc tiếp nhận, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố 

cáo phản ánh, kiến nghị của cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân khi được chủ tịch 

UBND xã giao. 

Thường xuyên trực tiếp tiếp công dân hàng ngày, mở sổ theo dõi tiếp công 

dân, nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân, vào sổ và 

trực tiếp xử lý hoặc chuyển đến cá nhân, tổ chức thuộc thẩm quyền để giải quyết, 

trả lời công dân. 



Tổng hợp tình hình, kết quả tiếp công dân thuộc phạm vi trách nhiệm; báo cáo 

định kỳ và đột xuất các nội dung liên quan đến việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, 

phản ánh. 

Được hưởng các chế độ theo quy định và được đề xuất khen thưởng khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký 

Công chức Văn phòng UBND xã, Ban tài chính và các ông bà  có tên ở điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                        CHỦ TỊCH 
- UBND huyện (B/c); 
- Phòng Thanh tra (B/c); 

- TTr ĐU, HĐND(B/c);       
- Như điều  3 (T/h); 
- 6  thôn ;             
- Lưu:  VT, VP.     

                                                                                       Lê Đức Tuấn 

                                                                                       

 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-23T08:39:22+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-24T08:04:16+0700




